



## Til Kultur- og Fritidsudvalget

### Orientering om midlertidig indskrænkning af åbningstiden i Korsgadehallen og på Blågårdens Bibliotek på baggrund af hændelser og konfliktsituation på Nørrebro

#### Baggrund

Kultur- og Fritidsudvalget orienteres om, at Korsgadehallens åbningstid midlertidigt indskrænkes, så hallen lukkes kl. 20 og Blågårdens Bibliotek lukkes i den selvbetjente åbningstid om eftermiddagen og aftenen – foreløbig resten af uge 35 med virkning fra 26. august 2024. Initiativet iværksættes af tryghedshensyn overfor brugere og medarbejdere.

#### Indhold

Den verserende bandekonflikt er over den senere tid eskaleret, så politiet har indført visitationszoner to steder i København – netop forlænget frem til 23. september 2024. Et af de to visitationszoner er i området omkring Blågårds Plads, hvor Korsgadehallen og Blågårdens Bibliotek er beliggende.

Der har i den senere tid været flere bekymrende hændelser i området – bl.a. den 8. august i Hans Tavsens Gade, hvor en person blev dræbt og en tilfældig forbi passerende blev såret. Den 12. august var der en hændelse, hvor en ung blev anholdt med en skarpladt pistol foran Korsgadehallen. Den 20. august var kampklædt politi talstærkt til stede ved Korsgadehallen, hvor de ledte efter en ung mand. Der har ligeledes været indmeldinger om fund af joints og cigaretter på børnebiblioteket, samt "bande-tags" og opstilling af stole, der indikerer ophold og mødevirksomhed på biblioteket af grupperinger, der kan trække konflikten ind på Kultur- og Fritidsforvaltningens lokationer.

Der er blevet afholdt akutmøder i SSP-ledergrupper samt et "bydækkende akutmøde" den 14. august omkring situationen i byen og specifikt omkring udfordringerne på Nørrebro.

Gadepulsen (Gadeplansindsats) har foreløbig valgt ikke at være på gaden, mens bl.a. 18+ og Københavnerteamet fortsat er aktive, men har valgt at lukke tidligere samt afholde sig fra at lave indsatser, der samler unge i det offentlige rum i området. Personalet på gaden er iført gule veste eller lignende beklædning, så de er let genkendelige.

29. august 2024

Edoc sagsnummer  
2024-0297704

F2 sagsnummer  
2024 - 16540

Sagsbehandler  
Martin Bannow

Center for Kultur- og  
Fritidsaktiviteter

Nyropsgade 3  
1602 København V

E-mail  
pl5r@kk.dk

EAN-nummer  
5798009780515

Af hensyn til brugere og personale i Korsgadehallen og på Blågårdens Bibliotek er det foreløbig vurderet, at det er mest hensigtsmæssigt at lukke hallen i aften timerne (kl. 20) og biblioteket i den sene selvbetjente åbningstid (mandag – torsdag kl. 17, fredag og lørdag kl. 14 og søndag hele dagen). Biblioteket vil fortsat være åbent mandag – torsdag kl. 8 – 17, fredag kl. 8 – 14 og lørdag kl. 9 – 14.

**Videre proces**

Forvaltningen er i tæt dialog med SSP København, der koordinerer indsatsen i samarbejde med Københavns Politi. Der er blevet udarbejdet en "bydækkende handleplan" bl.a. indeholdende situationsvurdering, relevante SSP-indsatser, kommunikation og kontaktoplysninger.

Forvaltningen tager løbende bestik af situationen og vurderer behovet for fortsat nedlukning af Korsgadehallen i aften timerne og Blågårdens Bibliotek i den selvbetjente åbningstid.